Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 224, n. 1173.

In goticis enim legibus scriptum repperitur ut donatio que vim
aut metu non fuerit extorta, plenam in omnibus obtineat firmitatem.
Igitur, in Dei nomine, ego Bernardus Udalardi donator sum tibi Eg
femine, uxori mee. Manifestum est enim quia placuit animis mei
et placet, nullius quoque suadentis ingenio nec terrentis imperio,
sed propria expontanea mihi helegi cum Deo bona voluntate, me
tibi cartam donationis fecissem aliquid de proprietate mea, sicuti
et facio. Dono namque tibi huic donatione mancusos CCCC auri
curribile rovallentis bonos recipientes, quod convenit tibi dare ad
diem nupcialis tue, per tuum esponsalicium, in medietatem tocius
domos meas et curte, cum solis et suprapositis, guttis et stillicidiis,
hostiis atque limittis ianuis, puteum, cum suis apertinenciis. Sunt
autem predictas domos intra menia urbis Barchinone, nominatim
in Monte Taber. Advenerunt autem mihi per emptionem et per
hedificium sive quibuslibet aliis vocibus sive modis. Affrontat nam-
que ex orientale parte /c in parietibus palacium comitale et in do-
mibus Martin Petit et filie mee Azalaidis, a meridie in guttas
domorum et furno prephatus Martinus et filie mee, ab occiduo et
a circio im plateis qui vadunt ad domum Sancte Crucis Sancteque
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Eulalie. Quantum autem prephati termini concludunt atque cir-
cumcingunt, sic dono tibi: in predicta medietate domorum meorum
qui est solarium cum subtalis prephatos mancusos, taliter ut tan-
tum teneas et possideas prescriptam medietatem domibus usque ha-
beam tibi persolutos prescriptos mancusos. Postea recuperet omnia
vero predicta dominium et potestate mee ad meum proprium. Et
prephatos mee fiant datos in alodio qui remaneat ad filiorum vel
filiarumque nostrarum, qui fuerint procreati ex nobis, post disces-
su nostro. Si vero ego donator aut alicui utriusque sexus hordinis
homo qui contra hanc donatione venerit ad inrumpendum sive in-
fringendum, nil valeat neque valeam, sed componat atque componam
tibi predicta omnia in duplum cum sua melioratione. Atque post-
modum maneat firmum usquequo habeam tibi persolutum tuum
debitum.

Quod est actum II kalendas septembris, anno XLI regni regis
Philippi.

S+m Bernardus Udalardo, qui hanc donationem feci, firmavi
testibusque eum firmare rogavi.

S+num Constancius Raber. S+num Guilelmus Adalbertus. S+
Guilelm Donnucio.

S+ Poncii subdiachoni, qui hoc scripsit cum litteris rasis et
emendatis desuper in linea XIIII et emendatis item in linea VII, die
et anno quo supra.

1671

1100 octubre 6

Bernat Bernat de Gurb i la seva muller Ermengarda fan donació a
favor de la Canònica de la Seu de Barcelona d’un curs d’aigua
(aqüeducte) que passa pel seu alou, situat a la parròquia de Sant
Esteve de Breda, anomenada vulgarment de Parets.
ACB, LA.III, n. 307, f. 118a-b. Rúbrica: “Bernardus Bernardi de Gurbo dedit Sedi
aqueductum per suum alodium ad molinum Sedi in Pareds”. Interior recto: “n.
307” (Caresmar). Caplletra “Q” ornamentada: 3 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 225, n. 1175.

Quoniam helemosina peccata mundari voce veritatis declaratur,
ideo ego Bernardus Bernardi de Gurb, cum uxore mea Ermengardi,
propter peccatorum meorum remissionem, unde coram Deo me
culpabilem esse confiteor, dono Deo et Canonice Sedis barchinonensis
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aqueductum et capud aqueductus in alodio nostro, quod ha-/bbemus
in parrochia Sancti Stephani de Breda, quod vulgo dicitur de Pareds,
ita ut ipsis canonicis et successoribus eorum in perpetuum sit libera
licentia potestative accipere et deducere aquam de alveo rivuli de
Tenes et facere aqueductum in nostro alodio, ubicumque et quando-
cumque opus fuerit, ad ipsum molendinum quod ibi habent, et facere
ibi glebarios et diverticula ipsi aqueductui necessaria. Hanc itaque
donationem, quam facimus, et de nostro iure tradimus Deo et in
dominium prefate canonice. Si quis disrumpere temptaverit, componat
eidem canonice, pro sola presumptione, libras auri duas, hac in
perpetuum donatione firma permanente.

Que acta est II nonas octobris, anno XLI regni regis Philippi.

S+m Bernardus Bernardi, s+m Ermeniardis, nos qui hanc do-
nationem fecimus et firmavimus testibusque subscriptis firmari
rogavimus.

S+m Berengarii Guilelmi. S+ Reimundi levite. S+ Ollegarii
presbiteri, servi Sancti Adriani. S+m Bernardi Dominici.

S+m Berengarii levite, qui et caput scole, qui hoc scripsit cum
literis rasis et emendatis in linea VIIa, die et anno quo supra.

1672

1100 octubre 14

Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, ven a Arnau Mir dos
alous situats al comtat de Barcelona, un al Penedès i l’altre al
castell de Piera (Anoia), pel preu de 1.000 mancusos d’or.
ACB, perg. 4-132-1. Original. Pergamí, 207 × 379 mm. Aquest pergamí estava
doblegat en plecs. Al verso: “Cantacorps”; “I”; “In stantia CXXXII, Piae
Elemosinae”; lletres difícilment llegibles: [unes dues ratlles] (S. XIII-XIV);
“Cantacorps, Stancia CXXXII, no 1” (S. XVI-XVII). Caplletra “I” ornamentada:
30 mm.

In nomine Domini. Ego Raimundus Berengarii, comes barchi-
nonensi, donator sum1 tibi Arnaldo Mironi alodium meum pro-
prium, quod habeo in comitatu barchinonense, in Penitense et
in castro Apiera. Sunt enim /2 terris et vineis, cultis et eremis, cum
omni genera arborum que infra sunt, cum ipsis mansionibus que
sunt constructe infra iam dicta alodia, vieductibus et reductibus cum
exitibus et regressibus suis, /3 pratibus et pascuis cum suis fontis,
et cum omnia que ad eadem alodia pertinent vel pertinere debent.
Advenit mihi2 iam dicta alodia per vocem genitorum meorum seu
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per multimodas voces. Abet autem afrontaciones /4 istum alodium,
quod est in Penitense, ex parte orientis in alodio Raimundi Aianrici,
vicarius castri Sancti Martini, sive in alveo qui apellatur Vitrano;
et de meridie afrontat in alodio condam Guirber-/5ti Mironi et mo-
do est de Sancto Petro cluniacensi; et de occiduo afrontat in alodio
e�cclesie Sancte Marie de ipsa Bleda vel in alodio Arberti Gueriberti
et de Arsindis femina;3  a parte autem circi afron-/6tat in alodio iam
dicti Raimundi Aianrici vel de suos eredes. Ipsum autem mansum,
qui est infra terminum castri Apiera, quod apellatur ad ipsas Poia-
das, similiter dono tibi, totum ab integrum, cum exitibus /7 et regres-
sibus suis, sicut umquam melius fuit vel nullus homo melius tenuit,
cum ipsis mansionibus qui infra ipsum alodium sunt, cum suis
afrontacionibus et cum ipsos boscos et ipsas roveras et cetera /8

genera arborum que infra sunt. Quantum omnes iste afrontaciones
includunt, sic dono tibi: omnia alodia supra scripta tibi et posteritati
tue, ad proprium alodium francum, usque in perpetuum, ab inte-
grum. /9 Et de meo iure in tuo trado dominio et potestate, sicut
iam supra dictum est, ad tuum proprium alodium. Et tu Arnaldus
Mironi propter hanc donacionem, qua dono tibi, donas mihi mille
mancusos de auro. /10 Quod si ego Raimundus comes iam dictus
donator aut ullus homo utriusque sexus contra hanc cartam do-
nacionis venero vel venerint pro inrumpendum, nil mihi vel illis
prosit, set insuper componam /11 vel componant tibi vel posteritati
tue iam dicta omnia alodia in duplo cum omne sua immelioracione.
Et in antea ista carta donacionis suam obtineat firmitatem omne
per evum.

Actum est hoc II idus /12 octobris, anno XLoIo regnante Philippo
rege.

Sig+num Raimundi Berengarii, comes barchinonensi, qui hanc
cartam donacionis fieri iussi et cum manu mea dextera illam firmavi
/13 et testibus subterius scriptis illam firmare rogavi.

Sig+num Arnaldi Petri, de Eril. Sig+num Berengarii Raimundi,
de Monte Cadani. Sig+num Guilelmi Raimundi, /14 senescalchi.
Sig+num Bernardi Arberti, de Barchinona. Sig+num Balduini, de
Orta.  Sig+num Odegarii, de Molnels. Sig+num Petri Ermengaudi,
de ipso Far. /15 *S+ Raimundi comes*.

/16 @Guilelmus@, monachus et presbiter, qui hanc cartam dona-
cionis scripsit sub die et anno sss quo supra.

1. Sota la u hi ha una o. 2. Abreviatura supèrflua. 3. Sota la e hi ha
una i.
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1673

1100 octubre 19

Ermengarda i els seus fills evacuen a favor de Déu i dels canonges
de Barcelona un alou situat a Montjuïc.
ACB, perg. 1-2-1288. Original. Pergamí, 145 × 262 mm. Al verso: “carta diffinicionis
quam fecit Ermiardis Kanonice de alodio de Monte Iudaico” (S. XIII); “mitja escala
armari 3, n. 1288”; “num... 1002” (S. XVII); “1100” (F-B).

Noticie cunctorum deducimus qualiter ego Ermengardis, cum
filiis meis, pacifico et evacuo Domino Deo et Kanonice /2 Sancte
Crucis Sancteque Eulalie alodium quod est in Monte Iudaico, de
quo dudum est orta maxima altercacio in-/3ter me et barchinonenses
kanonicos. Unde in presencia multorum nobilium placitati sumus
et iudicio quorum /4 nequivi, consequi quod e�sse�t mei iuris aliquo
modo. Ideo pacifico Deo et predicte Kanonice� prefatum alodium,
/5 ut habeat et possideat libere iure perpetuo.

Actum est hoc XoIIIIo kalendas novembris, anno XLIo regni
Philipi /6 regis.

Sig+num Ermengardis, [±10],1 qui hanc pacificacionem /7 et
evacuacionem feci et testes firmare rogavi.

/8 \*S+ Reimundi presbiteri*/. Alamardus levita. *Sig+num Ber-
nardus Ermengaudi*. *S+Iohannis presbiteri*. /9 *S+ Asgod pres-
biteri*.

/10 Sig+num Berengarii acoliti, qui hoc scripsit cum litteris rasis
et emendatis interpositis omnibus II in firmacione /11 pacificatricis,
die et anno quo supra.

1. Esmenat il·legible expressament.

1674

1100 novembre 1

Ramon Guislabert de Barberà, el seu fill Berenguer i la muller d’aquest
ofereixen a Déu i a la Canònica el fill de Berenguer, de nom
Ramon Berenguer, per tal que sia clergue i canonge, i lliuren
també un alou situat a Santa Eulàlia de Provençana.
ACB, LA.IV, n. 35, f. 12a-b. Rúbrica: “De honore in Banols qui Raimundus
Guilabertus de Barbera dedit Sedi cum filio suo etc”. Interior recto: “XXIIII”; “n.
35” (Caresmar). Caplletra “S” ornamentada: 3 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 225-226, n. 1176.
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Sacris edocemur instrumentis ut que sancti Dei basilicis offe-
runtur, non solum Deo ibidem servientibus proficiant, sed etiam
offerentium delicta diluant. Quocirca ego Raimundus Guilaberti de
Barbera, una cum filio meo Berengario et uxore sua nomine offeri-
mus Domino Deo et Kanonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie
Raimundum Berengarii, filium iam dicti Berengarii, filii mei, ut sit
clericus et canonicus predicte Canonice et iungatur Deo ididem fa-
mulantibus, quandiu advicxerit. Addimus quoque huic nostre obla-
tioni alodium nostrum proprium, quod habemus in parrochia Sancte
Eulalie de Provinciana, in Bagneolis, quod advenit nobis parentum
nostrorum voce aliisque modis. Habet autem terminum ab orientale
plaga in collo Cudines, a meridiana vero in littore maris, et a sep-
temtrionali in montibus, ab occidentali vero in alveo Lupricati. Quan-
tum infra hos terminos habemus vel habere debemus in domibus,
in diversi generibus arborum, cum omnibus eisdem domibus perti-
nentibus, omnia in omnibus, (omnia in omnibus)1 cum hereditate
etiam quam Raimundus predictus consecuturus est a parentibus
suis, donamus et tradimus sepe dicte Canonice, ut habeant et possi-
deant eiusdem Canonice kannonici quiete ac libere. Persona vero
cuiuscumque dignitatis vel mediacritatis que huic nostre largitioni
obviaverit, non valeat, sed compositis his pro sacrilegio, nisi digne
satisfecerit, Sancti Spiritus iudicio teneatur obnoxia, ac nostra lar-
gitione manente libera.

Quod est actum kalendas novembris, anno Cº post millesimum.

Sig+num Raimundi Guislaberti, sig+num Berengarii Raimundi,
sig+num Sicardis, qui hanc donationem fecimus et firmavimus
testibusque firmari precepimus.

*S+Remundi*. S+num Bernardus Er-/bmengaudi. Sig+num Ar-
nalli Pigana. Sig+ Petri Burdi. Sig+num Mironis Guilaberti. Sig+num
Bernardi Geribert. Sig+num Pere Remon.2

1. omnia in omnibus repetit i ratllat. 2. El document acaba sense la subscrip-
ció notarial.

1675

1100 novembre 24

La Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de la Seu de Barcelona
dóna al clergue Geribert Arnau i als seus tres nebots, Bernat,
Berenguer i Ermengol Guislabert, un alou que anomenen Sobre-
marge i tres petites peces de terra a la parròquia de Santa Maria
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de Llerona, amb la condició que els treballin i hi edifiquin cases
i que en prestin l’onzena part i el delme de tots els fruits i una
cuixa de porc valorada en 1 mancús. Si hi planten vinyes, hauran
de lliurar la cinquena part i el delme dels fruits.
ACB, LA.III, n. 335, f. 129b-c. Rúbrica: “Stabilimentum honoris de Supra margine
in Lerona per censum, decimam et tascham”. Inter columnas recto: “n. 335”
(Caresmar). Cf. el doc. núm. 1719, de 18 de desembre de 1100. Caplletra “O”
ornamentada amb entrellaços geomètrics: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 226, n. 1177.

Omnibus innotescat hominibus quia nos, Canonice barchi-
nonensis Sancte Crucis Sancteque Eulalie canonici, donamus tibi
Gerberto Arnalli, clerico, et tribus nepotibus tuis, Bernardo scilicet
et Berengario atque Ermengaudo Guilaberti, alodium nostrum pro-
prium, quod habemus in parrochia Sancte Marie de Lerona. Quod
advenit canonice nostre lar-/cgitione fidelium aliisque modis vel vo-
cibus. Quod terminatur ab oriente sub ipso margine, a meridie in
alodio Sancti Petri, ab occiduo et circio in publica strata. Vocatur
autem prefatum alodium antiquitus Super Margo. Itemque damus
vobis in ipsa insula petiolas III terre in prefata parrochia, que nobis
advenerunt dono fidelium, cum suis affrontationibus et pertinenciis.
Hanc autem donationem facimus tibi tali modo: \ut/ tu et nepotes
tui et posteritas tua vel proienies eorum habeatis et possideatis et
laboretis et domos hedificetis et donetis nobis de fructibus, qui ibi
fuerint, undecimam partem fideliter et decimum semper; et propter
duas modiatas terre, quas vobis damus permanediam, dabitis nobis
pernam unam porcinam annuatim, que valeat mancusium unum;
et si vineas ibi plantaveritis, dabitis quintam partem et decimam
nobis et successoribus nostris vos et posteritas vestra. Si autem
aliquis trium vestrorum sine filiis obierit, erunt omnia aliorum
viventium fratrum, qui nobis prescripta omnia ita compleant, ut
supra scriptum est. Et non erit vobis licitum aclamare inibi seniorum
vel baiulum nisi nos aut successores nostros. Quod si necessitas
vendendi vobis evenerit, postquam ammoniti a vobis fuerimus per
triginta dies, si noluerimus emere, tunc licebit vobis vendere vestris
similibus, qui ita habeant per nos, sicut supra insertum est. Quis-
quis autem contra hanc donationem insurrexerit ad inrumpen-
dam vel in aliquo dimovendam, non valeat, sed componat, cui
iniuriari voluerit, prescripta omnia in duplum. Et hec donatio libera
maneat.

Quod est actum VIII kalendas decembris, anno XLI regni regis
Philipi.
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S+ Raimundus, levite atque prepositus. S+ Stephanus levite.
S+ Raimundi diachoni. S+ Bertandi levite. S+ Aimerici gramatici.
Mainardus levita. S+ Guilaberti levite. S+m Berengarii levite, qui
et caput scole. Berengarius levita. S+m Petri, prebiteri et primicherii.
S+ Berengarius subdiachonus.

S+ Asgod prebiteri, qui hoc scripsit cum literis et supra possitis
in linea VII, die et anno quo supra.

1676

[S. XI] novembre 20

Guillem Ramon dóna a la seva muller Ermessenda uns alous i feus
que té en diversos llocs, situats al terme de Barcelona, a la
parròquia de Sant Esteve de la vila de Granollers i a la parròquia
de Sant Cristòfol de Lliçà.
ACB, perg. 1-2-970. Original. Pergamí, 136 × 252 mm. “Mitja escala armari 2,
n. 970”; “Num... 805” (tacat amb tinta) (Caresmar); “S. XI”; “1-2-970” (AP). Caplletra
“I”: 6 línies.

In Dei nomine. Ego Guielm Reimum manifestum est enim quia
donator sum tibi uxorii me�e�, nomine Ermesendis, femina. Per hunc
pactum /2 donationis me�e� dono tibi alodios meos et fevos que ego
abeo in quantisque locis. Advenit mihi per genitorum meorum aut
per aliisque vocibus. /3 Et est in pa\h/go Ba\r/chinona, infra terminos
parroechia de ecclesia Sancti Stephani martir, villa Granolers, et
in parroechia Sancti Christofori /4 martir Liciano et ad ipsos ortos
ipsa fexa cum ipsa olivaria. Et abet affrontationes et terminos prefata
omnia infra terminos de prefatis parroe-/5chiis. Quantum ibi habeo
vel habere debeo per omnesque voces, sic dono tibi: prefata omnia
ab integriter, cum introitibus et exitibus earum, vel per /6 emenda-
tionem que tibi facio de illis alaudiis que abe(t)\mus1 venduto/ Be-
rengarius Alaman. Et de meo iure in tuo trado. Est manifestum.
/7 Quod si ego donator aut ullus homo vel femina qui contra hanc
ista carta donationis venerint pro inrumpendum, non hoc valeant
/8 vindicare, sed componant in duplo. Et in antea ista donatione
firma permaneat omnique tempore.

Ahctum est hoc XII kalendas /9 decimbris.

S+m Guielm, qui ista carta donationis fieri iussi et firmavi et
his testibus firmare rogavi.

/10 S+num Berengarius Alaman. S+num Berengarius Amati.
S+num Ihocfredus.
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/11 Petrus sacerdos, qui hoc scripsi cum literis super positis sss.
1. t ratllada.

1677

[S. XI]

Publicació del testament del difunt Duran Blandric, feta pel jutge
Bermon, en presència de Miró Goltred, sacerdot, Ramon Uda-
lard, sacerdot, Ponç Duran i Marcús, testimonis de l’última
voluntat de Duran, en què aquest reparteix els seus béns im-
mobles, situats a la ciutat de Barcelona i al seu territori, especial-
ment entre els seus fills Ponç i Guitard, i el seu germà Bonfill.
ACB, perg. 1-1-1433. Original. Pergamí, 493 × 715 mm. Document inacabat, sense
data ni testimonis ni notari, a l’estil d’un esborrany, tot i la magnificència del text,
escrit a ratlles molt àmplies, marcades a la punta seca, i lletra de gran volum. Al
verso: “Testamentum Durandi Blandrici”; “Translatum testamenti Durandi Blandrici”;
“Durandi Blandrici”; “Durandi Blandrici”; “CXXIIII” (S. XIII-XIV); “Num... 1433” (S.
XVII); “Diversorum A. 1433”; “Lib. I Antiquit. 123” (Mas); “S. XI final?” (F-B). Sobre
la possible datació, vegeu l’estudi cronològic de la introducció. Caplletra “S”: 1 línia.

ACB, LA.I, n. 123, f. 59c-60a. Rúbrica: “Sacramentale Durandi Blandrici qui dimisit Cano-
nice domum et vineas supra casulas et quadam alia”. Exterior verso: “n. 123” (Caresmar).

Regest: MAS, Notes, vol. XII, p. 323, n. 2789.

Sub Trinitatis nomine sacro. Hec est legalis publicatio hac
extreme volumtatisa ordinata testatio cuiusdam deffuncti,b Durandi
Blandrici nomine. Est autem facta secundum ordinationem Bermundi
iudicis iuxta quarti ordinis /2 modum legis, in qua decretum est
qualiter confici ac confirmari debeant ultime voluntates moriencium
hominum verbis tantumodo coram promulgata probatione, sicut lex
gothorum Libri iudicialis affirmat. Propterea notum /3 sit omnibus
hominibus, scire iustitiam volentibus, quia predictus auctor huius
voluntatis, postquam suum testamentum scribere fecit, in quo res
suas, sicut voluit, ordinavit, postea ex multis voluntatem suam, sicut
scribere fecit, mu-/4tavit set propter impedimentum vicine passionis
scribi nequivit set iussit alligari, sicut in hac pagina scriptum esse
testatur. Cuius voluntatis modus iste est totus: Primum namque
Poncio Durando, filio suo, dimisit /5 campum qui est ad ipsa Gra-
nada, cum vineis que iuxta sunt suis et domos in quibus abitabat.
Eidem Poncio, filio suo, dimisit, sicut iam terminatum erat ab eodem
Durando, de ipso pilare usque ad ostiumc alterius domus et cum
/6 aliis domibus que fuerunt de Fels, fratre suo. Guitardo namque,
filio suo, dimisit alias domos que se tenent cum iam dictis domibus,
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quas dimisit Poncio supra dicto, simul cum operatorio qui iunctus
est his domibus et /7 cum aliis domibus que fuerunt Seniofredi Gule.
Eidem quoque Guitardo, filio suo, dimisit ipsum suum campum,
qui est prope molendinos sive subtus regum sive supra, sub eo mo-
do: ut dum vivit, iam dictum campum teneat et possi-/8deat, post
\obitum/ quoque eius solide et libere remaneat Canonice Sancte Cru-
cis Sancteque Eulalie. Item dimisit iam dicto Guitardo vineas que
sunt ad parietes de Flavia. Et filiabus suis dimisit campum quem
abebat /9 ad Puig de Aguarn. Et Bonefilio, fratri suo, dimisit domos
que fuerunt patris sui Durandi, simul cum ipsa terra que est ad ipso
Cogol, et cum vineis que fuerunt patri sui. Bernardo quoque, bab-
tizato ac nutrito suo, /10 dimisit domunculam unam, que fuit de Fels,
fratre suo, et vineas que fuerunt Seniofredi Lancelongee supra ca-
sulas, \sub eo tenore: ut, dum iam dictus Bernardus vivit, teneat; post
obitum vero eius, remaneat Canonice� Sancte� Eulalie�/ simul cum
porchod uno obtimo.e Et iterum filiabus suis dimisit duas domos
prope merchatorium, ante fores civi-/11tatis Barchinone. Cenobio
quoque Sancti Petri civitatis Barchinone dimisit duas modiatas vi-
nearum iuxta vineas Sancti Petri iam dicti, ad Torrentem Profundum.
Sancto quoque Paulo, alias duas modiatas vinearum, ex /12 quibus
dudum fecerat cartam iam dicto Sancto Paulo. Ipsas quoque domos,
in quibus habitat Iohannes Durandi, cum orto, eidem Iohanni et
uxori sue diebus vite illorum dimisit. Post eo1 vero obitum solide
(d)2 et libere iam dicte /13 chano<ni>cef dimisit. Eidemg quoque cha-
noniceh dimisit domunculam unam prope domibus que fuerunt
Mironis Vaner. Domos namque quas abebat iuxta murum civitatis,
vendere iussit et precium earum dari pro captivis. /14 Supra dicto
quoque Poncio dimisit meliorem cubum et tonam meliorem. Et Gui-
tardo filio suo meliorem alium cubum et aliam meliorem tonam
dimisit. Fratri quoque suo Bonefilio dimisit alium cubum et aliam
tonam. Et iam dicto Bernardo dimisit cubellum /15 unum et barri-
lium. Scriptori quoque testamenti sui3 tonam4 unam \dimisit/. Et
ipsum ferragenal, qui5 est iuxta domos et ortum, supra dicti Iohannis
Poncio dimisit in vita sua. Post obitum eius iam dicte chano<ni>ce�i

remanere iussit. Cenobio iam dicto /16 Sancti Petri et Sancti Cucupha-
tis et Sancti Michaelis et Sancti Laurencii et Sancti Sebastiani et
Sancti Benedicti, singulis iam dictis monasteriis, singuli(s)6 scati
et singule megere fromentij dentur. Manumissoribus7 quoque suis
singulas uncias /17 auri dimisit. Domino Deo et hospit\a/li Sancti
Crucis suum meliorem sarracenum dimisit. Singulis quoque sacerdo-
tibus Barchinone, unucuique,k quatuor mancusos dimisit. Et ipsam
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terram, unde iam cartam hospitali iam dicto fecerat, eidem ho<s>-
pitalil dimisit. Omne autem /18 suum mobile, excepto eo quod supra
taxatum est, pro anima sua dimisit. Unde nos testes summus, ego
Miro Goltredi, sacerdos, et Reimundus Uzalardi, sacerdos, et Poncius
Durandi et Marchucius,m quia hoc, sicut supra scriptum est, audivi-
mus et vidimus et ab ipso /19 conditore huius scripte voluntatis rogati
extitimus et iniunctum abuimus, ut sic voluntas eius perficeretur.
Et ut ab omnibus credatur, intra spacium sex mensium, post prefati
defuncti obitum, nostra coram iudice Bermundo iuracione confirma-
mus e(e)iusdemque8 iuramenti /20 condicionem tam (i)iudicis9 manu
quam nostris signis propriis confirmamus et supra altare Sancti Io-
hannis consecratum in sede Sancte Crucis Sancteque Eulalie propriis
manibus iurando verum esse testificamur. Et postquam hec, que su-
pra sunt, ordinavit, dum ad extrema vite sue /21 veniens passio, unde
contigit eum mori, et officium membrorum abstulit et in demenciam
transtulit, usque dum debitum extreme vite�, quod est mors, persolvit.

1. Segueix rum raspat. 2. Expuntuat. 3. Escrit sobre mei. 4. b esbor-
rada entre o i n. 5. Sota la i hi ha una e. 6. s final expuntuada. 7. Sota
la segona i hi ha una e. 8. e repetida. 9. i expuntuada.

LA. a. voluntatis. b. defunctis. c. hostium. d. porco. e. opti-
mo. f. canonice. g. Et idem. h. canonice. i. canonice. j. frumenti.
k. uniquique. l. hospitali. m. Marchucis.

1678

[s. XI]

Roland i la seva muller Sicarda donen a Déu i al seu fill Guillem
Roland, canonge de Barcelona, un alou amb terres i vinyes situat
a Vilapicina, i un molí al Vallès, a la parròquia de Sant Esteve
de Vilanova.
ACB, perg. 1-2-788. Còpia. S. XI. Pergamí, 124 × 172 mm. Al verso: “Villa Piscina”;
“scripta” (S. XIII); “Donacio feta per Ronelando a la Seu de Barcelona de terras
a Vila Pissina y de un moli a la parroquia de Sant Esteve de Vilanova” (S. XVII);
“nº 157” (tacat amb tinta); “Mitja escala armari 2, n. 788” (Caresmar); “Antiquitatum
II, n. 328” (Mas); “D.B. 788”; “s. XI”; “1-2-788” (AP). Caplletra “H”: 1 línia.

ACB, LA. II, n. 328, f. 107c-d. Rúbrica: “Ratlandus Dedusfredi, Guilelmum filium
suum canonigem (?) in Villa Piscina et Molinum de Congostel”. Exterior verso:
“n. 328” (Caresmar); “Nº”;”nº”; “Villanova y villa”.

Regest: MAS, Notes, vol. XII, p. 295, n. 2699.

Hoc est translatum scripture� donationis quia Rotulandus et
uxor sua Sicardis fecerunt de suo honore ad /2 barchinonensem
Canonicam, cuius series scripture sic se habetur. Omnibus homibus
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sit manifestum qualiter /3 ego Rotulandus et uxor mea Sicardis
damus et offerimus Domino Deo et barchinonensi Canonice /4 Gui-
lelmum Rotulandi, filium nostrum, ut sit clericus et cononicus ad
serviendum ibi Deo. Et damus iam dicte /5 Canonice omne nostrum
alodium, quod habemus et habere debemus in Villa Piscina, in terris
et vineis et /6 domibus, sicut nos ibia melius habemus et habere de-
bemus. Iterum eidem Canonice damus in Vallense, /7 in parroechiab

Sancti Stephani de Villanova, in Congustello, molendinum unum
cum alodio quod est in cir-/8cuitu, sicut terminatur ab orientec in
alodio de Antiqua et in via, a meridie in alveo de Mugent, /9 ab
occiduo in alodio similiter de antiqua et sic eundo rectilinea usque
ad sopolos prominentes /10 de ipsis rupibus, et ultra versus circium
usque in via que vadit per Congustel. Quantum /11 infra hos terminos
habemus vel quolibet modo vel voce habere debemus, iam dicte
Cano-/12nice damus et de nostro iure in eius dominium et potestatem
tradimus ab (ooi)1 omni inte-/13gritate, ut faciant ex his quod de aliis
munificenciis eccl<esi>aticis facere debent. /14 Quod si nos vel aliquis
hoc donum ipsis disrumpere teptaverimusd sive temptaverit, in /15

duplo componat. Et postmodum maneat firmum.

1. Ratllat.

LA. a. No hi és. b. parrochia. c. horiente. d. temptaverimus.

1679

[s. XI]

Relació d’alous que van ser del difunt vescomte Bardina i passaren
després al clergue i canonge de la Seu de Barcelona Domnuç
Bernat situats a Eramprunyà, a la parròquia de Sant Boi de
Llobregat, a Sant Vicenç de Sarrià, a la ciutat de Barcelona, prop
dels Arcs Antics, i a Viladrau.
ACB, perg. 1-2-739. Original. Pergamí, 337 × 129 mm. En bon estat de conservació;
als sécs corresponents als tres doblecs horitzontals, la lletra s’ha perdut una mica;
també presenta, a la primera meitat, impressió d’altres lletres per efectes de pressió
amb la tinta no prou seca. Al verso: “Inventari de las terras tenia lo canonge
Deonucio Bernat”; “n. 109” (tapat amb tinta) (S. XVII); “Mitja escala armari 2,
n. 739” (Caresmar); “Antiquitatum IV 161” (Mas); “s. XI?”; “1-2-739” (AP).

ACB, LA.IV, n. 161, f. 55d-56b. Rúbrica: “Capdebreve de honoribus qui fuerunt
Bardine”. Inter columnas verso: “eorum”. Interior recto: “in Serriano”.

Regest: MAS, Notes vol. XII, p. 320, n. 2771.

Hica est brevis de alodiosb qui fuerunt Bardina vicecomite, qui
est condam, et posteac fuerunt /2 de Donnuciod Bernardi, clericus
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et canonicus Sedis Barchinone.e Primum namque habebat in Era-
/3pruniano,f in parrochia Sancti Baudilii, iuxta flumine Lubergad,g

pariliata /4 I. Et affrontat a parte horientish in flumine Lubricato,i

a meridie in alodio /5 Umbertu Gerbertus sive in casa Bertrandus
Angiler, ab occiduo in alodio Guilelmus /6 Reimundusj de Papiol,
a circii similiter. Et in alio loco pecia I, que affrontat partes ho-
/7rientisk in alodio Sancti Petri cenobii,l a meridie in alodio Cherucio
Lenguardus, qui est con-/8dam, ab occiduo in alodio Reimundusm

Poncius, a circii in alodio Sancti Petri. Et in alio /9 loco fexa I etn

habet terminum a parte horientiso et meridie et hocciduop et circii
in /10 alodio Sancti Petri. Et in alio loco pecia que [af]frontat a parte
horientisq in vieron, a meri-/11die in terra comitale, ab occiduo in
alodio Bertrandus Sendret, a meridie in terra comitale, ab occiduo
/12 in terra Bertrandusr Sendret, a circii similiter. Et in parr[och]ia
Sancte Marie de Cornelano, in locums que /13 vocant Guad de Baron,t

pecia I et affro[nt]at a parte horientisu in alodio Sancti Michaelis,
/14 et occiduo et a meridie in flumine Lubricato,v a circii in alodio
Granagallusw Geribertus.x Et in /15 alio loco, quemy vocant ad ipsa
Gavarne,z  p[arili]ata I, que affrontat a parte horientisaa /16 [in alodio
Sancti Petri, a meridie in prato Geraldus Adalberti], ad occiduo in
alodio  Canonica /17 Sancte Crucis, a circii in estrataab publica [sive]
in Col[lo de ipsa] Gavarra. Et in alio locoac /18 pecia I et affrontat
a parte horientisad in alodio Bor\r/ellus de Carrera, a meridie in alo-
/19dio Bernardus Gaucefredusae de Pals,af ab occiduo in alodio qui
fuit de Guifard, a circii in vine-/20is iam dicta Canonica. Et in alio
loco pecia I, que affrontat a parte horientis1-ag alo-/21dioah Guilelmo
Sendredus, a meridie in strata publica, ab occiduo et circiiai in alo-
dio /22 iam dicto Guifardo. Et in alodio loco pecias II aaj Bernardus
Gaucefredus,ak que affron-/23tant a parte orientis in alodio Bernardus
Gaucefredus, a meridie similiter, ab occiduo et circi simi-/24liter. Et
in alio loco, ad Collum Enforcato\s/, fexas II vineas, quodal emit
Iucifianus ebreo,am que /25 afrontatan pecia I a parte orientis in alo-
dio Bernardus Gaucefredus, a meridie in /26 strata, ab occiduo in
alodio Sancti Iuliani et in vinea Bernardus Poncii, a circi /27 in alodio
Donucioao Credoindeum. Aliam peciam adfrontatap a parte orientis
in /28 vinea Bernardus Gaucefredi, a meridie in strata, ab occiduo
in alodio Bernardus Gau-/29cefredus, a circi in vinea Sancti Iuliani.
Et in parochiaaq Sancti Vincencii de Serriano /30 ad ipsa\s/ Curtes,
pecia I, que tenet Iohanis Muiad,ar que afrontatas a parte orientis
/31 in alodio Iucefat Hannachacio,au a meridie in margine, ab occiduo
in vinea Raimundus /32 Cherucio,av a circii in margine. Et in alio
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loco, prope Barchinona, ad ipsos Archos An-/33tichos, [fexa I] que
emi Raimundus Lobet et afrontataw a parte orienti\s/ in alodio /34